

主要な指標
2024年3月末

株式会社しずおかフィナンシャルグループ(連結)

(単位:百万円、%)

KM1:主要な指標(銀行持株)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024年 3月末	2023年 12月末	2023年 9月末	2023年 6月末	2023年 3月末
資本						
1	普通株式等Tier1資本の額	1,045,423	1,007,090	981,644	1,032,502	1,006,133
2	Tier1資本の額	1,045,423	1,007,090	981,644	1,032,502	1,006,133
3	総自己資本の額	1,045,423	1,007,090	981,644	1,032,502	1,006,133
リスク・アセット						
4	リスク・アセットの額	5,752,042	5,436,574	5,471,176	5,497,868	5,459,251
4a	リスク・アセットの額 (フロア調整前)	5,752,042	5,436,574	5,471,176	5,497,868	5,459,251
	リスク・アセットの額 (フロア調整最終実施ベース)	6,760,785	6,433,862	6,390,537	6,410,454	6,352,544
自己資本比率						
5	連結普通株式等Tier1比率	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
5a	連結普通株式等Tier1比率 (フロア調整前)	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
	連結普通株式等Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	15.46	15.65	15.36	16.10	15.83
6	連結Tier1比率	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
6a	連結Tier1比率 (フロア調整前)	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
	連結Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	15.46	15.65	15.36	16.10	15.83
7	連結総自己資本比率	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
7a	連結総自己資本比率 (フロア調整前)	18.17	18.52	17.94	18.78	18.42
	連結総自己資本比率 (フロア調整最終実施ベース)	15.46	15.65	15.36	16.10	15.83
資本バッファ						
8	資本保全バッファ比率	2.50	2.50	2.50	2.50	2.50
9	カウンター・シクリカル・ バッファ比率	0.02	0.01	0.01	0.01	0.00
10	G-SIB/D-SIBバッファ比率	-	-	-	-	-
11	最低連結資本バッファ比率	2.52	2.51	2.51	2.51	2.50
12	連結資本バッファ比率	10.17	10.52	9.94	10.78	10.42
持株レバレッジ比率						
13	総エクスポージャーの額	15,178,825	14,811,052	14,764,408	14,901,988	14,600,368
14	持株レバレッジ比率	6.88	6.79	6.64	6.92	6.89

(単位:百万円、%)

KM1:主要な指標(銀行持株)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023年度 第4四半期	2023年度 第3四半期	2023年度 第2四半期	2023年度 第1四半期	2022年度 第4四半期
連結流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	2,079,503	2,240,444	2,681,553	2,704,883	2,051,016
16	純資金流出額	1,787,411	1,988,641	2,258,303	2,244,136	1,690,816
17	連結流動性カバレッジ比率	116.3	112.6	118.7	120.5	121.3
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	11,244,453	11,084,123	10,816,665	11,029,086	10,907,135
19	所要安定調達額	9,998,764	9,785,832	9,718,019	9,730,834	9,676,389
20	連結安定調達比率	112.4	113.2	111.3	113.3	112.7

株式会社静岡銀行(連結)

(単位:百万円、%)

KM1:主要な指標(銀行連結)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024年 3月末	2023年 12月末	2023年 9月末	2023年 6月末	2023年 3月末
資本						
1	普通株式等Tier1資本の額	900,532	876,933	852,498	916,473	885,919
2	Tier1資本の額	900,532	876,933	852,498	916,473	885,919
3	総自己資本の額	900,532	876,933	852,498	916,473	885,919
リスク・アセット						
4	リスク・アセットの額	5,580,856	5,260,676	5,300,454	5,324,068	5,291,001
4a	リスク・アセットの額 (フロア調整前)	5,580,856	5,260,676	5,300,454	5,324,068	5,291,001
	リスク・アセットの額 (フロア調整最終実施ベース)	6,628,418	6,321,379	6,282,486	6,299,498	6,245,223
自己資本比率						
5	連結普通株式等Tier1比率	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
5a	連結普通株式等Tier1比率 (フロア調整前)	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
	連結普通株式等Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	13.58	13.87	13.56	14.54	14.18
6	連結Tier1比率	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
6a	連結Tier1比率 (フロア調整前)	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
	連結Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	13.58	13.87	13.56	14.54	14.18
7	連結総自己資本比率	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
7a	連結総自己資本比率 (フロア調整前)	16.13	16.66	16.08	17.21	16.74
	連結総自己資本比率 (フロア調整最終実施ベース)	13.58	13.87	13.56	14.54	14.18
資本バッファ						
8	資本保全バッファ比率	-	-	-	-	-
9	カウンター・シクリカル・ バッファ比率	-	-	-	-	-
10	G-SIB/D-SIBバッファ比率	-	-	-	-	-
11	最低連結資本バッファ比率	-	-	-	-	-
12	連結資本バッファ比率	-	-	-	-	-
連結レバレッジ比率						
13	総エクスポージャーの額	15,039,968	14,680,792	14,650,697	14,782,363	14,480,853
14	連結レバレッジ比率	5.98	5.97	5.81	6.19	6.11

(単位:百万円、%)

KM1:主要な指標(銀行連結)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023年度 第4四半期	2023年度 第3四半期	2023年度 第2四半期	2023年度 第1四半期	2022年度 第4四半期
連結流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	2,079,503	2,240,444	2,681,553	2,704,883	2,051,016
16	純資金流出額	1,752,113	1,967,482	2,234,080	2,202,541	1,631,556
17	連結流動性カバレッジ比率	118.6	113.8	120.0	122.8	125.7
連結安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	11,249,401	11,089,130	10,821,345	11,033,841	10,911,384
19	所要安定調達額	9,893,159	9,682,924	9,619,498	9,627,593	9,569,199
20	連結安定調達比率	113.7	114.5	112.4	114.6	114.0

株式会社静岡銀行(単体)

(単位:百万円、%)

KM1:主要な指標(銀行単体)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2024年 3月末	2023年 12月末	2023年 9月末	2023年 6月末	2023年 3月末
資本						
1	普通株式等Tier1資本の額	851,886	832,908	807,131	874,289	844,340
2	Tier1資本の額	851,886	832,908	807,131	874,289	844,340
3	総自己資本の額	851,886	832,908	807,131	874,289	844,340
リスク・アセット						
4	リスク・アセットの額	5,730,157	5,385,147	5,388,412	5,422,812	5,446,914
4a	リスク・アセットの額 (フロア調整前)	5,730,157	5,385,147	5,388,412	5,422,812	5,446,914
	リスク・アセットの額 (フロア調整最終実施ベース)	6,592,106	6,297,295	6,253,051	6,270,514	6,227,111
自己資本比率						
5	普通株式等Tier1比率	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
5a	普通株式等Tier1比率 (フロア調整前)	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
	普通株式等Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	12.92	13.22	12.90	13.94	13.55
6	Tier1比率	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
6a	Tier1比率 (フロア調整前)	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
	Tier1比率 (フロア調整最終実施ベース)	12.92	13.22	12.90	13.94	13.55
7	総自己資本比率	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
7a	総自己資本比率 (フロア調整前)	14.86	15.46	14.97	16.12	15.50
	総自己資本比率 (フロア調整最終実施ベース)	12.92	13.22	12.90	13.94	13.55
単体レバレッジ比率						
13	総エクスポージャーの額	15,062,015	14,696,649	14,661,166	14,794,140	14,490,699
14	単体レバレッジ比率	5.65	5.66	5.50	5.90	5.82

KM1:主要な指標(銀行単体)						
国際様式の 該当番号		イ	ロ	ハ	ニ	ホ
		2023年度 第4四半期	2023年度 第3四半期	2023年度 第2四半期	2023年度 第1四半期	2022年度 第4四半期
単体流動性カバレッジ比率						
15	算入可能適格流動性資産の合計額	2,079,503	2,239,919	2,675,919	2,671,731	2,013,598
16	純資金流出額	1,757,778	1,979,851	2,249,602	2,202,881	1,631,018
17	単体流動性カバレッジ比率	118.3	113.1	118.9	121.2	123.4
単体安定調達比率						
18	利用可能安定調達額	11,255,613	11,094,317	10,827,445	11,034,670	10,898,860
19	所要安定調達額	9,894,049	9,683,682	9,620,960	9,622,966	9,551,126
20	単体安定調達比率	113.7	114.5	112.5	114.6	114.1